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Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α.  του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α’ 170). 

β.  της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) 

γ.  της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α’ 69)  

δ.  του Π.Δ 111/2014 (ΦΕΚ Α’ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 

ε.  του άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. Δ6Α1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β’ 865, 1079 και 1846) Απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

στ.της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2017). 

2. Την ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών, 

3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759/ τ.Β’/01.09.2016) 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, 

 

4. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ………/07-12-2017 ενδικοφανή προσφυγή του ………… 

κατοίκου  Αργοστολίου Κομποθεκράτων  με Α.Φ.Μ. ………,  κατά της υπ’ αριθμόν 

……../2017  Πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορολογικού έτους 

2014 του Προισταμένου της Α΄ Δ.Ο.Υ Πατρών καθώς και τα προσκομιζόμενα με αυτή  σχετικά 

έγγραφα 

5. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής, 
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Επειδή ο προσφεύγων με την με αριθμό πρωτοκόλλου ………/07-12-2017 ενδικοφανή 

προσφυγή του, προσκομίζει στην υπηρεσία μας και επικαλείται τροποποιητικές –

συμπληρωματικές δηλώσεις εισοδήματος που υπέβαλλε  με το ν 44464/2016 την 31/10/2017 για 

τα οικ έτη 2008,2010 και 2011 δηλώνοντας γεωργικό εισόδημα καθώς και  ανάλωση κεφαλαίου 

προηγουμένων ετών προς δικαιολόγηση του ποσού των 16.058,95 ευρώ που αποδέχεται ότι 

κατέβαλε στην εταιρεία υπό τη μορφή δανείου. 

Επειδή ο έλεγχος σύμφωνα με την από 08/09/2017 έκθεση ελέγχου θεώρησε ότι το ως άνω 

ποσό προέρχεται από προσαύξηση περιουσίας από άγνωστη πηγή λόγω του ότι δεν 

δικαιολογούταν από τα εισοδήματα των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος του προσφεύγοντος 

των τελευταίων ετών χωρίς να έχει προβεί στον προσδιορισμό της ανάλωσης κεφαλαίου, κάτι που 

είναι απαραίτητο για την αιτιολόγηση του  προσδιορισμού προσαύξησης περιουσίας από άγνωστη 

πηγή. 

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη τις τροποποιητικές –

συμπληρωματικές δηλώσεις εισοδήματος που υπέβαλλε με το ν 44464/2016 την 31/10/2017 για 

τα οικ έτη 2008,2010 και 2011 ο προσφεύγων και  προσκομίζει στην υπηρεσία μας  με την υπό 

κρίση ενδικοφανή προσφυγή,  κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις 

σχετικά με την υπό εξέταση υπόθεση και πρέπει  να γίνει έλεγχος ανάλωσης κεφαλαίου.  

 

Αναπέμπουμε 

 

Την υπόθεση αυτή στη Δ.Ο.Υ Α΄Πατρών  προκειμένου να γίνουν οι κατάλληλες ελεγκτικές 

επαληθεύσεις σύμφωνα με ανωτέρω και αν προκύψει θέμα επαναπροσδιορισμού της  

προσβαλλόμενης  πράξης να αποστείλει στην Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της 

πόρισμα εντός προθεσμίας  δέκα (10 ) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα  οριζόμενα στην παρ. 

3 του  Κεφ.Δ της  ΠΟΛ 1069/04-03-2014  Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων. 

 

 
                                                                                           Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Ακριβές Αντίγραφο                                                ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  
 

Η Υπάλληλος του Τμήματος                                                   ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
Διοικητικής Υποστήριξης                                                                                                                  

 
 

 

 

Συνημμένα: 

 Οι τροποποιητικές–συμπληρωματικές δηλώσεις εισοδήματος που υπέβαλλε ο προσφεύγων 

με το ν 44464/2016 για τα οικ έτη 2008,2010 και 2011. 


